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Badwarme

Bad- und Designraumwadrmer
Bathroom and Designer Room Heaters



Radiators with style.

Raumwarmer in Bestform

AuBergewohnliches Warmedesign,
das auch in Qualitat, Leistung und
Funktion die héchsten Anspriche
erfillt - dafur steht der Name
Arbonia seit vielen Jahren. Fir das
Bad, aber auch fur Diele, Kiiche
und Fitnessraum, bietet Arbonia
ein spezielles Programm fir nahezu
jeden Anspruch und Bedarf. Vom
einzigartigen, unverwechselbaren
Design bis zur klassischen Losung.

For many years now, the name
Arbonia has been synonymous
with exceptional heating design
which satisfies the most exacting
requirements in terms of quality,
performance and function. Arbonia
offers a special range for almost
every need and requirement in the
bathroom as well as in entrance
halls, kitchens and fitness rooms.
From unique, unmistakable designs
through to the classic solutions.
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KAROTHERM Heizkultur im Quadrat.

Cultured heating comes in squares.

KAROMIX SPLIT

Unvergleichlich, unverwechselbar Unforgettable, unmistakable and
und nicht umsonst mehrfach not for nothing a multiple design
designpramiert — mit seiner klaren award winner - with its clear geo-
geometrischen Struktur macht metrical structure, Karotherm also
Karotherm auch im Bad eine glén- cuts an elegant figure in the bath-
zende Figur. Zentral oder rein elek- room. Either centrally heated or
trisch beheizt. purely electric. On the wall or as a
An der Wand oder als Raumteiler. partition.

Baulangen vertikale Ausf.

Length KTV 230-900 mm
horizontale Ausf.
KTH 300-2500 mm

Bauhdhen vertikale Ausf.

Height KTV 300-2500 mm
horizontale Ausf.
KTH 230-900 mm

Ausgezeichnet
mit dem Prédikat
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COBRATHERM

Er macht moderne Badwéarme zum
Designerlebnis, mit weichen
Schwiingen von schwebender
Leichtigkeit in asymmetrischer Form.
Unverwechselbar auch in den
Funktionsvorteilen fir bequemes seit-
liches Einschieben der Handtlcher.
Bereit zu jeder Jahreszeit durch
zusatzlichen Elektro-Heizeinsatz

oder fir reinen Elektrobetrieb.

Warme in Schwung.
Heating with verve.

COBRAWATT CBW

Making modern bathroom heating
into a design experience. With soft,
airy serpentine curves. Also with
unmistakable functional advanta-

ges: Towels can easily be inserted
from the side. Ready to operate
whatever the time of year. With either
an additional electric heating element
or for purely electric operation.

Baulangen
Length

Bauhdhen
Height

400-600 mm

1120-1820 mm
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BAGNOTHERM BT Klarheit zeigt Charakter.

Clarity reveals character.
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Klare, charakteristische Geradlinigkeit.
Jetzt noch ausgeprégter durch den
deutlichen Rohruberstand. Ein- oder
zweireihig. Auch als Raumteiler die
Uberzeugende Lésung.

Clean, straight lines characterise the
design, now even more distinctive
through noticeably projecting tubes.
Available with one or two rows. Also
suitable as a room divider.

Bauldngen 450-900 mm
Lengths
Bauhohen 725-1789 mm

Heights
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BAGNOTHERM BTV

Komplette Harmonie.

Complete harmony.

Unnachahmlich, die homogene
Blendenlésung, dem Querrohraufbau
exakt angepasst, die das Einbau-Ventil
und den 50-mm-Mittenanschluss
elegant verdeckt. Inklusive harmonisch
eingebundenem Thermostatkopf.
Ebenso glénzend, die neuen
Accessoires im klaren BAGNOTHERM-
Design.

Z

reddot design award product

winner 2005 design
award
2006 W

An inimitable feature is to be seen in
the integrated design of the trim
panel, perfectly matched to the trans-
verse tubes, which elegantly conceals
the built-in valve and the 50 mm
central connection, including the
harmoniously integrated thermostat.
The new, likewise gleaming
accessories, match the clarity of

the BAGNOTHERM design.

Bauldngen
Lengths

Bauhohen
Heights

500-750 mm

825-1889 mm
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BAGNOTHERM Oval BTO/BTOV Klassik mit Dynamik.

Dynamic design.

Die BAGNOTHERM-Variante mit gebo-  The alternative BAGNOTHERM with

genen Querrohren. Weich gerundete curved transverse tubes. Dynamic,
Dynamik, die durch nichts gestort uninterrupted, gently arched appear-
wird. Dank der verdeckten und dazu ance. Thanks to the concealed, yet
optimal montagefreundichen Befesti- genuinely user-friendly mounting
gungstechnik. system.
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Bauldngen BTOV/BTO

Lengths 500-750 mm
Bauhohen BTOV 825-1889 mm
Heights BTO 725-1789 mm

@ i

reddot design award product

winner 2005 design
award
2006 W
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BAGNOTHERM Move BTM Faszinierend in Funktion.

Functional attraction.

Unkonventionelles Design mit funk- Unconventional design with
tionellen Vorteilen, die asymmetrische functional benefits - the asymmetric
BAGNOTHERM-Version. Wahlweise mit ~ BAGNOTHERM version. Choice of

Sammelrohranordnung rechts oder manifold position on left or right side,
links. Handtucher kdnnen hier ganz permitting towels to be easily and
bequem von der Seite eingehéngt conveniently placed over the tubes
werden. Auch mit 50-mm-Mitten- from the side. Also available with a
anschluss lieferbar. 50 mm central connection.
Bauldngen 500-750 mm
Lengths
Bauhohen 725-1789 mm
Heights

Z

reddot design award product

winner 2005 design
award
2006 B
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BAGNOTHERM Flex BTF Perfekter Tausch.

The perfect replacement.

Modernisierung ganz einfach. Uber-
zeugendes Warme-Design, speziell
entwickelt fur den schnellen, kosten-
ginstigen Heizkdrperaustausch im
Bad. Ohne aufwéandige Umbau-
arbeiten, ohne Anderung der vorhan-
denen Anschlisse. Durch exakt den
vorhandenen DIN-Radiatoren ange-
passte Nabenabstande.

Modernisation made easy. Attractive
design, specially developed for quick,
economical replacement of radiators in
bathrooms. No expensive alternations
or modifications to existing connections
necessary. Distances between centres
precisely match existing DIN-standard
radiators.

Bauldngen 450-900 mm
Lengths
Bauhohen 725-1789 mm

Heights




BAGNOTHERM Accessoires/Accessories

Die neue Accessoire-Palette. Als glanzende
Abrundung des BAGNOTHERM-Programms.
Ausklappbarer Handtuchbugel, Handtuchring,
Ablagen und Haken, hochwertig verchromt und
der klaren Gestaltung exakt angepasst.

The new range of accessories.

Brilliantly rounding-off the BAGNOTHERM range -
an extending towel rail, towel ring, shelves and
hooks, with high-quality chromium plated finish
and with precisely matching clarity of design.

17
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BAGNOLINO-50 Ganz schén giinstig.

A real bargain.

]

118

Die attraktive Basis fir moderne
Badwarme. Klar, geradlinig und sau-
ber. Mit viel Platz fur wohlig warme
Handtucher. Auf Wunsch auch mit
nachtraglich installierbarem Elektro-
Heizeinsatz.

N,

x

The attractive baseline for modern
bathroom heating. Clear, linear and
clean. With lots of room for fluffy
warm towels. Can be equipped or
retrofitted with an electric heating
element.

Bauldngen 450-750 mm
Length
Bauhohen 804-1770 mm
Height

19
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CREATHERM

Elegante Transparenz fur moderne
Badgestaltung. Mit weichen
Rundrohrabschlissen und unsichtbaren
SchweiBverbindungen. Uberzeugende
Integration durch komplette Design-
harmonie. Als 1- oder 2-S&uler, in
waagrechter oder auch in senkrechter
Ausflihrung.

Sheer elegance for the modern
bathroom, with soft round tubular
ends and invisible welds.

Effective integration assured by fully
harmonised design. Available as one
or two columns, in horizontal and
vertical versions.

Weiche, runde Eleganz.
Smooth, rounded elegance.

Bauldngen
Length

Bauhdhen
Height

W-Modell horiz. Ausf.
500-2000 mm
S-Modell vertik. Ausf.
228-3952 mm

W-Modell horiz. Ausf.
215-2115 mm
S-Modell vertik. Ausf.
350-2000 mm



RONDOTHERM

Brillantes, extravagantes Warme-
Design mit viel praktischer Funktion.
Hinter der integrierten Spiegeltir
verbirgt sich zusatzlicher Stauraum
und die Anschlisse werden verdeckt.
Ein elegantes Glanzstlick fur das
anspruchsvolle Bad.

Brilliant, unusual heater design with
practical functionality. The mirror door
conceals additional storage space and
the connections are covered. An ele-
gant showpiece for the sophisticated
bathroom.

Eleganz und Brillanz.
Elegance and brilliance.

Baulangen 496, 724, 838 mm
Length

Bauhdhen 1840 mm

Height

21
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Modelliubersicht/Model guide

KAROMIX KM
Modell/Model

KM90 0,50
KM90 0,70

KM110 0,50
KM110 0,70

KM130 0,50
KM130 0,70

KM150 0,50
KM150 0,70

KM170 0,50
KM170 0,70

KM190 0,50
KM190 0,70

KAROSPLIT KTS
Modell/Model

KTS150 0,50
KTS150 0,70
KTS150 0,90

KTS170 0,50
KTS170 0,70
KTS170 0,90

Bauhohe/Height
in mm

1060
1060

1260
1260

1460
1460

1660
1660

1860
1860

2060
2060

Bauhohe/Height
in mm

1500
1500
1500

1700
1700
1700

Baulange/Length
in mm

500
700

500
700

500
700

500
700

500
700

500
700

Baulange/Length
in mm

500
700
900

500
700
900

Diese Tabelle gilt auch fir KAROMIX SPLIT KMS.

COBRATHERM
Modell/Model

CBT110L / R 0.4
CBT110L / R 0.5
CBT110L / R 0.6

CBT140L / R 0.4
CBT140L /R 0.5
CBT140L / R 0.6

CBT180L /R 0.4
CBT180L / R 0.5
CBT180L / R 0.6

Bauhohe/Height
in mm

1120
1120
1120

1400
1400
1400

1820
1820
1820

Baulédnge/Length
in mm

400
500
600

400
500
600

400
500
600

Wéarmeleistung/
Heat output
75/65/20

481

673

573
802

665
931

758
1061

852
1192

947
1325

Warmeleistung/
Heat output
75/65/20

758

1061

1364

852
1192
1533

Warmeleistung/
Heat output
75/65/20

380

450

517

462
547
628

590
700
804

BAGNOTHERM BT

Modell/Model

BT75 0,45
BT75-2 0,45
BT75 0,50
BT75-2 0,50
BT75 0,55
BT75-2 0,55
BT75 0,60
BT75-2 0,60
BT75 0,75
BT75-2 0,75
BT75 0,90
BT75-2 0,90

BT115 0,45
BT115-2 0,45
BT115 0,50
BT115-2 0,50
BT115 0,55
BT115-2 0,55
BT115 0,60
BT115-2 0,60
BT115 0,75
BT115-2 0,75
BT115 0,90
BT115-2 0,90

BT150 0,45
BT150-2 0,45
BT150 0,50
BT150-2 0,50
BT150 0,55
BT150-2 0,55
BT150 0,60
BT150-2 0,60
BT150 0,75
BT150-2 0,75
BT150 0,90
BT150-2 0,90

BT180 0,45
BT180-2 0,45
BT180 0,50
BT180-2 0,50
BT180 0,55
BT180-2 0,55
BT180 0,60
BT180-2 0,60
BT180 0,75
BT180-2 0,75
BT180 0,90
BT180-2 0,90

Bauhohe/Height
in mm

726
726
726
726
726
726
726
726
726
726
726
726

1144
1144
1144
1144
1144
1144
1144
1144
1144
1144
1144
1144

1486
1486
1486
1486
1486
1486
1486
1486
1486
1486
1486
1486

1790
1790
1790
1790
1790
1790
1790
1790
1790
1790
1790
1790

BAGNOTHERM VENTIL BTV

Modell/Model

BTV75 0,50
BTV75 0,60
BTV75 0,75

BTV115 0,50
BTV115 0,60
BTV115 0,75

BTV150 0,50
BTV150 0,60
BTV150 0,75

BTV180 0,50
BTV180 0,60
BTV180 0,75

Bauhohe/Height
in mm

826
826
826

1244
1244
1244

1586
1586
1586

1890
1890
1890

Baulange/Length
in mm

450
450
500
500
550
550
600
600
750
750
900
900

450
450
500
500
550
550
600
600
750
750
900
900

450
450
500
500
550
550
600
600
750
750
900
900

450
450
500
500
550
550
600
600
750
750
900
900

Baulédnge/Length
in mm

500
600
750

500
600
750

500
600
750

500
600
750

Warmeleistung/
Heat output
75/65/20

343
509
385
563
428
616
471
670
602
830
735
991

523
736
588
825
653
914
718
1004
918
1278
1122
1556

670
946
752
1060
836
1175
920
1291
1175
1642
1436
2000

839
1123

926
1258
1013
1395
1100
1532
1360
1950
1620
2375

Warmeleistung/
Heat output
75/65/20

385
471
602

588
718
918

752
920
175

926
1100
1360



BAGNOTHERM FLEX

BTF75 0,45

BTF75 0,50 385
BTF75 0,55 428
BTF75 0,60 471
BTF75 0,75
BTF75 0,90

BTF150 0,45
BTF150 0,50 752
BTF150 0,55 836
BTF150 0,60 920
BTF150 0,75

BTF150 0,90

BAGNOTHERM OVAL BTO

BTO75 0,50 726 500 385
BTO75 0,60 726 600 471
BTO75 0,75 726 750 602

BAGNOTHERM OVAL VENTIL BTOV

BTOV75 0,50
BTOV75 0,60
BTOV75 0,75

826
826
826

500
600
750

385
471
602

BTO150 0,50 1486 500 752
BTO150 0,60 1486 600 920
BTO150 0,75 1486 750 1175

BAGNOTHERM MOVE

BTM75L
BTM75R

BTM150L

BTM150R

BTOV150 0,50
BTOV150 0,60
BTOV150 0,75

1586
1586
1586

500
600
750

752
920
1175

23
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Auslegung von Badheizkérpern
(unverbindliche Richtangaben)

Neubau
(K-Wert 0,4 bis 0,6 W/m’K)

Anzahl auBenliegende Wande 1 2
Zwischengeschoss C D
Vollheizung
Raum unter Dach D E
oder uber Keller
Zwischen- Zwischengeschoss A A
saison-
heizung Raum unter Dach A B
oder uber Keller
3500
Watt
F
2800
E
2100
D
1400
C
B
700
A
i
0
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20
m’ Grundflache



Ausfihrungen/Versions
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Moderner Regel-Komfort

fur den Elektrobetrieb.

Mit zwei Sets bietet Arbonia auch fur den
Elektrobetrieb fortschrittliche Technik und hohen
Bedienkomfort. Bei dem WRT-Set mit Frostschutz,
Trockenlaufschutz und Booster-Funktion kann
die Raumtemperatur stufenlos am Drehregler
eingestellt werden. Bei der WIR-Version wird

per Infrarot-Fernregler das Heiz- und Absenk-
niveau tageszeit- und wochentagsindividuell
programmiert und gesteuert.

Modern control convenience

for electrical operation.

In the shape of two sets, Arbonia also offers
advanced technology and maximum user
convenience for electrical operation. The WRT set
offers anti-freeze and dry running protection

as well as a boost function while the room
temperature may be infinitely adjusted by rotary
control. On the WIR version, the time-of-day and
weekday heating and heat dip level is programmed
and controlled individually by infra-red controller.
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Farbtabelle/Colours

Standard Sanitar

verkehrsweiss AF RAL 9016 bahama CF BAH manhattan CF MAN jasmin CF JAS

edelweiss CF EWE pergamon CF PER agais CF AEG

AF All-Finish RAL 9016

CF Color-Finish
unter CF aufgefiihrte
RAL- oder Sanitarfarben

SF  Super-Finish weitere
RAL- oder Sanitarfarben,
Wunschfarben natura CF NAT calypso CF CAL greenwich CF GRW

RAL

perlweiss CF RAL 1013 feuerrot CF RAL 3000 rubinrot CF RAL 3003 ultramarin CF RAL 5002

signalgrau CF RAL 7004 lichtgrau CF RAL 7035 cremeweiss CF RAL 9001 reinweiss CF RAL 9010

verkehrsgelb CF RAL 1023 kobaltblau CF RAL 5013 nachtblau CF RAL 5022 moosgriin CF RAL 6005

anthrazitgrau CF RAL 7016 schokobraun CF RAL 8017 tiefschwarz CF RAL 9005 verkehrsschwarz CF RAL 9017

Arbonia-Sonderfarben  (Auszug aus dem umfangreichen Farbprogramm - weitere Farben auf Anfrage)

kupfer metallic SF KME anthrazit metallic SF AME jeans metallic SF JME

R G s b w2 Ry ;
violett metallic SF VME antico granit SF AGR glanzsilber SF GLS chrom CR

Aus drucktechnischen
Griinden sind Abweichungen
26 zur Farbkarte méglich.



NEW INSPIRATIONS Warme fiir's Auge

A delight to the eyes

SKY BLUE DEEP OCEAN AMAZONAS
SF NIC F 001** SF NIC F 002** SF NIC F 003**

Uber das bekannte,
umfassende Farbspek-
trum hinaus setzt
ARBONIA mit dem
frischen Farbkonzept
.New Inspirations” in
den Kategorien ,Fresh”,
+Warm” und ,Cool”

18 moderne Akzente.
In addition to its well
known, extensive range
of colours, ARBONIA
now adds eighteen
modern finishes in the
JFresh”, ,Warm” and
.Cool” categories with
its "New Inspirations’
series of colours.

FRESH

BAMBOO PAPAYA CHERRY

SF NIC F 004 SF NIC F 005 SF NIC F 006 * Feinstrukur
** Perlglimmer

IVORY CURRY SAHARA

SF NIC W 001* SF NIC W 002* SF NIC W 003*

WARM

SUNNYDAY CHILI REED

SF NIC W 004* SF NIC W 005* SF NIC W 006*
SNOwW ICE BLUE ARCTIC BLUE
SF NIC C 001* SF NIC C 002* SF NIC C 003

Aus drucktechnischen
Grinden sind
Abweichungen zu den

Originaloberflachen

IRON SF SLATE ONYX unvermeidlich.
NIC C 004 SF NIC C 005* SF NIC C 006*
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Wohn- und Duwm

Roam and Designer Roam Heaters

Informieren Sie sich auch
Uber das komplette Arbonia
Programm Wohn- und
Designraumwarmer.

Find out about the full
range of Arbonia room
and designer room heaters.

AFG Arbonia-Forster-Riesa GmbH
Heinrich-Schénberg-StraBe 3
D-01591 Riesa

Telefon +49 (0) 35 25/ 746 0
Fax +49 (0) 35 25 /731 394
info@arbonia.de
www.arbonia.de

A company in the
é AFG

Arbonia-Forster-Holding AG
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